o procedimento licitatório, conforme publicação no DOE/BA nº 19.560, de 20/11/2007, 

fls.197 dos autos, e adjudicado o seu objeto à vencedora, a única licitante presente, a 

empresa JUNDIÁ Transportadora Turística Ltda., que apresentou proposta financeira 

(PF) de 8,11998, com oferta de R$127.764,00 (cento e vinte e sete mil, setecentos e 

sessenta e quatro reais), equivalente a 21(vinte e uma) vezes o valor mínimo da outorga. 

Publique-se no DOEBA. Enviar o processo à CPl para as devidas providências; Item 06– 

Processo nº 0901070061381, ABEMTRO, solicita esclarecimentos sobre ônibus sem 

sanitários – aprovado o parecer da PROJUR à folha 38 do processo, pela continuidade da

[...]

Adjudicação – de acordo com a Lei nº 9.433/2005 e o quanto contido nos autos – 

decidida a homologação do procedimento licitatório e a adjudicação do seu objeto à 

vencedora, a CRETA Comércio e Serviços Ltda., com a menor proposta, no importe de R$ 

7.205,54 (sete mil, duzentos e cinco reais e cinqüenta e quatro centavos), por ter 

apresentado a proposta mais vantajosa para a administração. Publique-se imediatamente 

no DOEBA. Enviar o processo à CPL para as devidas providências; Item 17– Processo nº 

0901070072588, suspensão da licitação CC- 05/2007 –Aquisição de 20 (vinte)